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Doctora

Jenny Alexandra Pefaloza Martinez
Jefe de la Oficina de Compras
Universidad De Cundinamarca
Sede Fusagasuga

Asunto y/6 Ref. Respuesta a observaciones invitacion publica No. 041 de 2019
“CONTRATAR LA CONSULTORIA Y LICENCIAMIENTO PARA LA
ACTUALIZACION Y AMPLIACION DEL BLOQUE A, EXTENSION SOACHA”

Estimada Doctora:
De acuerdo con la informacién allegada, se da respuesta a las observaciones
allegadas por los proponentes de conformada con los términos de referencia de la

invitacion publica No.41 del 2019, asi:

1. CONSORCIO SOACHA BLOQUE A

_ Hoja de Vida Personal requendo o
DIRECTOR DE CONSULTORIA
JOSE LUIS PENA AYALA
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 192
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 193
De Grado
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE FOLIO 194
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 195
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Ei(penenma General - 20 CUMPLE
afos
Certificacion No.1:

. . E! proyecto cumple con los

Certificaciones CUMPLE reqpueZimientos eF;(igidos (area cubierta:
8750 m2) FOLIO 196 ,
oo o ASESOR ESTRUCTURAL
ENRIQUE LOPEZ GUERRERO
ITEM [ EVALUACION | OBSERVACION
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Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 198
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 201-202
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 203-204
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE FOLIO 199
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 200
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 15 CUMPLE
anos

Certificacién No.1:

El proyecto pertenece al GRUPO Il
Estructuras de ocupacién especial de la
NSR-10, razén por la cual no cumple con
la categorizacion exigida y no se tiene en
Certificaciones CUMPLE cuenta. FOLIO 205

Certificacion No.2:

El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos (area de disefio
27740 m2) FOLIO 206.

ASESOR GEOTECNISTA
. JHON IVAN NIVIA OSORIO
ITEM EVALUACION [ OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 209
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 211
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 212
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE FOLIO 210
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE
anos
Certificaciones CUMPLE Subsano Adecuadamente
R = - ARQUITECTO = 7
MILTON DAVID PERICO AGUDELO
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 216
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 217-218
De Grado
Tarjeta (@) Matricula CUMPLE FOLIO 219
Profesional
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Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 220
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 15 CUMPLE
afios
Certificacion No.1:

Certificaciones CUMPLE Cumple con los requisitos exigidos.

FOLIO 221-222

‘ WILSON B‘ELTRAN RAMOS

afos

ITEM EVALUACION [ OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 237
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 239
De Grado
Tarjeta 0o Matricula CUMPLE FOLIO 238
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE

C mflcacmnes

CUMPLE

OR PARA SIS

ALBERTO FEDERICO

MOUTHON BELLO

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 242
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 244-245
Tarjeta 0] Matricula CUMPLE FOLIO 243
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE
afios
Certificacion No.1:
El proyecto pertenece al GRUPO Il
Estructuras de ocupacién especial de la
Certificaciones CUMPLE NSR-10, razoén por la cual no cumple con

la categorizacion exigida y no se tiene en
cuenta. FOLIO 246

Certificacién No.2:
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El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos. FOLIO 247-248
ASESOR PARA RESUPUESTO‘"P,RQGRAMACIbN Y’ESPECIFICACIONES .
 TECNICAS : ,
FRANCISCO OVIDIO MURILLO VALENCIA
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE Subsano Adecuadamente
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 250
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 251-252
De Grado
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE FOLIO 253
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 254
Matricuia Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Ei(penencsa General — 5 CUMPLE
anos
) Certificacién No.1:
. . Cumple con los requerimientos exigidos.
Certificaciones CUMPLE FOLIO 255

2. CONSORCIO SAN JUAN

~ 4. Certificacionies De Experiencia
AREA i .
ITEM OBJETO CUBIER | EVALUACION OBSERVACION
TA M2
Estudios, Disefos Para
La Construccién Del
. . Comando De Policia
ce"hﬁ:ﬁ“"“ Metropolitana Neiva 4559276 | CUMPLE Folio 82-85
. (MENEV) Y EI
Departamento De Policia
Huila (DEHUI)
Estudios técnicos,
disefio, demolicion
Certificacion | parcial y construccion de Subsano
No.2 la infraestructura fisica 15000 CUMPLE adecuadamente
del regional norte de
Santander.
Cer tNlloic.zsnaon 'No presento
SUMATORIA DE AREA CUBIERTA
DISENADA >=6000M2 19559.27]  CUMPLE

l , . - 2. Registro Unico de proponentes RUP. = ]
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SEGMENTO FAMILIA CLASE EVALUACION
Servicios De
Gestion, Servicio
Servicios rofesional Gerencia D CUMPLEN
F | Servicios | 80 | Profesionales | 10 dp olesionales | 4o erencia Ue
De Empresas e ingenieria y Proyectos
Y Servicios arquitectura
Administrativos
Servicios Servicios
basados en .
F | servicios | 81 | ingenieria, | 10 | Profesionales | 51\ oo rieria civil | CUMPLEN
9 de ingenieria 9
investigacion y 9 y
tecnologia arquitectura
Servicios Servicios
basados en . Lo
F | servicios | 81 ingenieria, 10 dprqfesnopa!es 16 Ingequeyna CUMPLEN
investigacién y e ingenieria y mecanica
tecnologia arquitectura
Servicios Servici
basados en pronsig;:;Tes Ingenieria
F | servicios | 81 in\;r;gs(teinféilgﬁ 10 de ingenieria y 17 Eléctrica CUMPLEN
tecnglogia y arquitectura
. Servicios De
bgseg\élgf:n Servjcios Disgﬁq E
F | servicios | 81 ingenieria, 10 dprqfesno_na!es 27 Ingsgmena De CUMPLEN
investigacion y e ingenieria y istemas
tecnologia arquitectura Instrumentados
9 De Control

NOTA: El Consorcio San Juan ha subsanado adecuadamente. Por lo anterlor
CUMPLE conforme los términos de referencia

PIEDAD GOMEZ VARGAS
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 90-101
Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Subsano Adecuadamente
De Grado
Tarjeta o} Matricula CUMPLE FOLIO 103
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 104
Matricula Profesional '
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 20
afos CUMPLE
Certificacién No.1:
Certificaciones CUMPLE Se anexa certificacion de ampliacion de
un hospital, el cual esta categorizado en
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el grupo IV Edificaciones Indispensables
de la NSR- 10 FOLIO 107 _
.-~ ASESOR: ESTRUCTURAL L
CARLOS ANDRES REYES F¢ FONSECA
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 110-117
Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 119-120
De Grado ‘
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 121
Tarjeta 0] Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 15 CUMPLE
anos
Certificacion No.1:
Cumple con los requerimientos exigidos
FOLIO 122.
Certificaciones CUMPLE Certificacion No.2:
Cumple con los requerimientos exigidos
Certificacion No.3:
Cumple con los requerimientos exugldos
__ASESOR.GEOTECNISTA
MIGUEL ANGEL RABA MOYANO
ITEM EVALUACION [ OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 170-192
Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 195-196
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 198
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE FOLIO 193
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 194
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE
anos v
Certificaciones CUMPLE Certificacién No.1:
El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos FOLIO 199
Certificacién No.1:
El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos FOLIO 200
ARQUITECTO. -
GERMAN GARZON SALCEDO
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 126-130
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Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 131-132
De Grado
Tarjeta o} Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 15 CUMPLE
afios

Certificacion No.1:

El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos FOLIO 134
Certificacion No.2:

La certificacién se da bajo el cargo de
coordinador técnico y no como arquitecto
Certificaciones CUMPLE disefiador. No se tiene en cuenta FOLIO
135.

Certificacion No.3:

La certificacién se da bajo el cargo de
director de proyectos no como arquitecto
disefiador. No se tiene en cuenta FOLIO
136

f{\*ASESOR PARA SISTEMA: ELECTRICO CORRIENTE NORMAL REGULADA

__ILUMINACION VOZ Y DATOS, CCTV. YTV
HUGO HERNAN VARELA VARELA
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 158-159
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 162
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 160
De Grado
Tarjeta o Matricula CUMPLE 161
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General - 10
afos CUMPLE
Certificaciones Certificacion No.1:
El proyecto cumple con los
CUMPLE requerimientos exigidos. FOLIO 163
 ASESOR PARA SI 10 PLUVIAL DE ALCAN ARILLADO
e D RAINCENDIO
JAlRO ARTURO JARAMILLO GUARON
ITEM EVALUACION [ OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 138-149
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 153
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Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 150
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 151-152
Tarjeta 0 Matricula CUMPLE FOLIO 154
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE
anos
Certificacion No.1:
. . El proyecto cumple con los
Certificaciones CUMPLE requerimientos exigidos. FOLIO 155-156

ASESOR PARA PRESUPUESTO O, P OGRAMACION Y ESPECIFICACIONES

TECNICAS
JUAN ANDREs CORDOBA CARDOSO
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 165-166
Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Subsano Adecuadamente
De Grado
Tarjeta (o) Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE Subsano Adecuadamente
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General — 5
afios CUMPLE
Certificacion No.1: :
Certificaciones CUMPLE Cumple con los requerimientos exigidos.

FOLIO 168

3. PLANIFICACION Y PROYECTOS

. _Hoja de Vida Personal requerido
- ASESOR GEOTECNISTA
JUAN RICARDO TRONCOSO
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 237-238
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 243
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Subsano Adecuadamente
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 241-242
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Tarjeta 0] Matricula CUMPLE FOLIO 243
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 245
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE
anos
Certificaciones CUMPLE Certificacion No.1:

El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos FOLIO 244

- ARQUITECTO .
MARCO AURELIO PENARANDA BARRERO
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 246-257
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 259
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE Subsano Adecuadamente
De Grado
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional .
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 261
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General — 15 CUMPLE
anos
Certificacion No.1:
Certificaciones CUMPLE El proyecto cumple con los

requerimientos exigidos FOLIO 260

‘ ICO CORRIENY
LUMINACION VOZ Y DATOS, CCTV.Y T.
CARLOS ALFREDO GONZALES CASAS

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 262-268
Cedula De Ciudadania CUMPLE Subsano Adecuadamente
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 269
De Grado
Tarjeta 0] Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 272
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Efpenenma General - 10 CUMPLE
anos
Certificaciones Certificacién No.1:
CUMPLE El proyecto cumple con los
requerimientos exigidos. FOLIO 271

ASESOR PARA SISTEMA HIDROSANITARlO PLUVIAL, DE;ALCANTARILLADO Y
: : . RED CONTRA INCENDIO , .
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HUGO ANDRES MORALES CALDERON

ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 273-285
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 288
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 286
De Grado
Diploma Posgrado CUMPLE FOLIO 287
Tarjeta (o) Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 290
Matricula Profesional
Convalidacién De Titulos N/A
Experiencia General — 10 CUMPLE
anos

Certificacion No.1:
. . El proyecto cumple con los
Certificaciones CUMPLE | o querimientos exigidos. FOLIO 289

ASESOR PARA PRESUPUESTO, PROGRAMACION Y ESPECIFICACIONES

. .TECNICAS
EDGAR FELIPE ARIZA SANTAMARIA
ITEM EVALUACION | OBSERVACION
Hoja De Vida CUMPLE FOLIO 291-294
Cedula De Ciudadania CUMPLE FOLIO 296
Acta De Grado Y/O Diploma CUMPLE FOLIO 295
De Grado
Tarjeta (0] Matricula CUMPLE Subsano Adecuadamente
Profesional
Certificacion Vigencia CUMPLE FOLIO 299
Matricula Profesional
Convalidacion De Titulos N/A
E_xpenencla General — 5 CUMPLE
anos
Certificacién No.1:
Certificaciones CUMPLE Cumple con los requerimientos exigidos.
FOLIO 298

EVALUACION RESUMIDA DE OFERENTES

A continuacién, se presenta de forma resumida la evaluacién de cada oferente para
los requisitos técnicos habilitantes una vez revisadas las observaciones y documentos
allegados de acuerdo con el procedimiento de subsanacion conforme con la
resoluciéon 170 de 2017, articulo 4 que modifica el articulo 12 de la resolucion No.206
del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.
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CONSORCIO CONSORCIO SAN | PLANIFICACION Y
PROPONENTE SOACHA BLOQUE A JUAN PROYECTOS SAS
1.CERTIFICACIONES
E EXPERIENGIA HABILITADO HABILITADO HABILITADO
2. REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES HABILITADO HABILITADO HABILITADO
RUP
3. ANEXO N3
FORMATO
POPUESTA HABILITADO HABILITADO HABILITADO
ECONOMICA
4. EXPERIENCIA
MiNIMA DEL «
P ERSONAL HABILITADO HABILITADO HABILITADO
REQUERIDO
EVALUACION HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Cordialmente,

IMEN NIETO
DIRECTOR DE-BIENES Y SERVICIOS
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

32.1-18.3

PABLO ANDRES PEDREROS CANO
INGENIEROCIVIL ADSCRITO A LA
DIRECCION DE BIENES Y SERVICIOS
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
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